２０２０年（令和２年）５月１日

２０２０年度（令和２年度）以降に福山市（上下水道局を含む。）が発注する総合評価方式の

評価基準について，次のとおり変更しますのでお知らせします。

なお，詳細については，各工事の入札公告をご覧ください。

 １ 企業の施工能力の評価項目

過去５か年度の同一工種の工事成績評定点について

  過去５か年度の同一工種の工事成績評定点の評価基準について，下記のとおり変更

します。

変更前 変更後

評価基準 配点 評価基準 配点

８０点以上 ５点 ８５点以上 ５点

７０点以上８０点未満 ５点～０点 ６５点以上８５点未満 ５点～０点

６５点以上７０点未満

又は実績なし

０点
６５点未満 ０点

６５点未満 －１点 Ü Ü

２ 配置予定技術者の施工能力の評価項目

過去５か年度の同一工種の工事成績評定点について

  過去５か年度の同一工種の工事成績評定点の評価基準について，下記のとおり変更

します。

  〇設計金額３，５００万円以上の土木一式工事又は設計金額７，０００万円以上の建築一式

工事

変更前 変更後

評価基準 配点 評価基準 配点

８０点以上 ５点 ８５点以上 ５点

７０点以上８０点未満 ５点～０点 ６５点以上８５点未満 ５点～０点

６５点以上７０点未満

又は実績なし

０点
６５点未満 ０点

６５点未満 －１点 Ü Ü

建設業者の皆様へ

総合評価方式の変更点について（お知らせ）

〇専門工事及び設計金額３，５００万円未満の土木一式工事並びに設計金額７，０００万円

未満の建築一式工事

変更前 変更後

評価基準 配点 評価基準 配点

８０点以上 ２点 ８５点以上 ２点

７０点以上８０点未満 ２点～０点 ６５点以上８５点未満 ２点～０点

６５点以上７０点未満

又は実績なし

０点
６５点未満 ０点

６５点未満 －１点 Ü Ü

福山市上下水道局経営管理部管財契約課

〒720-8526 福山市古野上町１５番２5 号

TEL 084-928-1503

FAX 084-928-1631

Mail

kanzai-keiyaku@city.fukuyama.hiroshima.jp

福山市建設局建設管理部建設政策課

（契約担当）

〒720-8501 福山市東桜町３番５号

TEL 084-928-1076

FAX 084-926-9167

Mail keiyaku@city.fukuyama.hiroshima.jp

問い合わせ先